LEGISLATIVOS MUNICIPAIS”, A FIM DE QUE VEREADORES DA
CÂMARA MUNICIPAL DE APODI/RN POSSAM PARTICIPAR DO
EVENTO QUE OCORRERÁ NO PERÍODO DE 22 A 25 DE ABRIL DE
2025, A SER REALIZADA EM BRASÍLIA/DF, ORGANIZADA PELA
UVB (UNIÃO DOS VEREADORES DO BRASIL), com o valor global
R$ 7.970,00 (sete mil e novecentos e setenta reais).

RATIFICO,  conforme  prescreve  o  art.  72,  III  do  Estatuto  das
Licitações, o Parecer Jurídico, emitido pela Procuradoria da Câmara
Municipal de Apodi/RN, sendo favorável à Dispensa do processo
licitatório, assim determino que seja publicado o devido extrato.